1253, febrer, 8.

Tomas Spanioli, Batle a Mallorca per la Comtessa Garsenda i per son fill
Gasto de Bearn, estableir a Bernat de Génova una casa que fou mesquita amb un
pati conligu, a la vila de Sdller.

ARM. ECR-343, f. 357.

Tomas Spanioli, Baiulus in Maioricarum per Bernardi de Scientillis, tenente
locum domine Garsendis, Dei gratia comitisse et vicecomitisse Bearni, et domini
Gastonis eidem filium, ex eorum parte, dono et stabilio tibi, Bernardo de Genova
et tuls imperpetuum, ad bene meliorandum et condirigendum, quadam domum que
fuit mesquita cum quodam pati que se tenet cum dicta domo, que omnia predicta
domina comitissa et dominus Gastonus habent in villa de Soler. Et afrontat hec
omnia ex una parte in domibus Petri Capero, et de alia parte in domibus Petri
Bajuli, et de aliis duabus partibus in carrariis publicis. Jamdictam itaque domum
cum predicto pati et cum introitibus et exitibus etc., et etiam cum universis aliquis
de abisso usque ad celum etc., ad censum unius bisantium argenti et pensi? annua-
tim solvendi imperpetuum in festo Natalis Domini, atque ibi ete. faticam 10 die-
rum ete., ad dandum etc. Salvo tamen semper in omnibus et per omnia censu,
jure, dominio et fatica predictorum dominorum. Accepi de introitu 40 solidos re-

galium Valencie, renunciante etc. Et sic promito ex parte predictorum hec facere
(et) tenere.

Testes Berengarius de Pinos, Laurentius de Clavelli, et Arnaldus Pontum.
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1300, setembre, 10.

Quitacio de quatre morabelins censals que satisfeia Pere Strucii als hereus
d’Arnaw de Cumba anualment per Tots Sants per uns casals que abans solien ser
banys, a la vila de Sdller.

ARM. ECR-442, f. 48.

Guillermus de Villario et Guillermus Brossa, heres universalis Arnaldi de
Cumba, quilibet nostrorum per medietate vendimus et tradimus seu quasi tradi-
mus tibi Petro Struz, commoranti apud Soyler, et tuis succesoribus imperpetuum,
illos quatuor morabatinos quos tu nobis facis et facere consuevisti censuales anno
quolibet in festo Omnium Sanctorum per quibusdam casalibus tuis in quibus an-
tiquitus consueverunt essere casalia et balnea que tu, tanquam heres Guillermi
Struecii, fratris tui defuncti, per nobis tenes ad dictum censum in villa Sullaris, in
portione inclite domine Guillerme de Montecatheno, cui tu per diectis casalibus
facis et facere teneatis duos morabatinos ultra dictos 4 morabatinos quos nos tibi
de presenti vendimus. Predictos itaque quatuor morabatinos censuales, cum omni
jure uso comodo et utilitate nobis et unicuique nostrum expectantibus et expec-
tare debentibus in dictis casalibus per quibus dictos 4 morabatinos nobis faciebas
per nos et nostros tibi et tuis quilibet nostrorum per medietate vendimus et tra-
dimus imperpetuum precio, videlicet, sexdecim librarumm et sexdecim soliderum
regalium Valencie ad nos quitiarum, quos a te numerando confiteur habuisse et
recepisse. Renunciantes exceptione peccunie non numerate, et satisfaccionis a te
non habere et dolo. Et si plus valet hec venditio etc. Totum etc. Et de posse, jure
et dominio nostri et nostrorum supradicta extrahentes, eadem omnia et singula
in tuum tuorumgue posse jus, et dimitimus et transferimus ete. Et constituentes
inde te verum dominum et procuratorum in rem propriam, absolumus et liberamus
vos a prestatione et contributione dictorum 4 morabatinorum. Ita que nunquam
abinde tu vel tui teneamini nobis vel nostris predictos 4 morabatinos vel partem
ipsorum solvere seu contribuere nec nos autem nostri te vel tuos ad solutionem
vel contributionem eorumdem valeamus compellere ullo modo. Immo tu et tui
possitis abinde dicta casalia per quibus nobis dictum censum facere consuevisti
dare, vendere, etc., et facere inde tuas et tuorum omnimodas voluntates absque
impedimento et honere prestationis etcontributionis supradicti census dictorum
4 morabatinorum. Salvo tamen semper in omnibus et per omnia censu, jure, do-
minio et fatica predicte inclite domine Guillerme de Montecathano et suorum,
prout in instrumentis inde factis continetur. Quam quidem venditionem promiti-
mus per nos et nostros et quilibet nostrorum per medietate te et tuos facere, li-
cere, habere, tenere et ratam et firmam essere et possidere in pace contra cunctas
prsonas sine enganeo, et teneri inde tibi et tuis firmiter de eviccione et omni
dampno et interesse. Etiam per predictis sic complendis et attendendis obligamus
tibi et tuis quilibet nostrorum per suam medietate nos et omnia bona nostra etc.
Renunciantes quantum ad heec omnibus quibuslibet juribus obviam venientibus.

Signum Jacobi de Deo, Bajuli etc. qui hec firmamus ete. Salvo ete.

Testes Jacobus de Casis, Franciscus Fusterii, Berengarius Sala, Michelis Bene-
decti et Petrus Artich.
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1305, desembre, 29.

Guillemé Strucii, fill de Pere, estableir a Pere Paratge dues parts d'unes cases
Gue foren mesquita, amb el sew portic, a l'alqueria de Fornalutz, sota jurisdiccié
dels hereus de Gasio de Bearn.

ARM. ECR-442, f. 230g.

Guillemonus Strucii, filius et heres in parte Petri Struecii, quondam, natris
mei, sciens et recognoscens dictum Petrum Strucii, quondam, patrem meum, nu-
dius dedisse et concessisse in emphiteosim dum vivebat tibi, Petro Paratge de
Soller, quemdam honorem sive quamdam possessionem que fuit Bernardus de Bou-
lono, quondam, guam ipse habebat in valle de Soyler, in alqueria de Fornalug;
gque omnes honores et possessiones tenentur per monasterium de Jonqueriis, ex-
cepto duas partes cuiusdam domus cum suo porticu que tempori sarracenorum
fuit mesquida, que tenentur per heredes et successores nobilis domini Gastonis,
quondam, videlicet ad censu quadraginta librarum regalium Maioricarum minu-
torum et ad intratam 20 solidorum, prout in instrumento confacto per Petro
de Villanova, notarius Maioricarum (et scriptorem portionis dominarum Sancte
Marie de Jongueriis) 8 kalendas october anno Domini 1304 continetur; et in
dicto contractu hec remaneret ad agendum nisi tamen confeccio instrumenti
de predictis duabus partibus mesquida quod dictus pater meus propter infir-
mitatem de quam obliit adimplere nequivit. ldeo ego, dictus Guillermus, cer-
cioratus de predictis, volens adimplere ea que dictus pater meus tibi, dicto
Petro, promiserat, et in omnibus observare, per me et meos nunc ut ex tunc et
tunc ut ex nunc, do et concedo in emphiteosim ad meliorandum ete. tibi, dicto
Petro Paratge ,et tuis successoribus imperpetuum, predictas duas partes mesquide
sive domus cum suo porticu, prout per dictum patrem meum, quondam, tibi 2ssig-
nate fuerint; que mesquida est in dicta alqueria de Fornalug, et dictas duas partes
ipsius mesquide tenentur per dictos heredes et successores domini Gastonis, quon-
dam, et sub jurediccione ipsorum ad censum prout in cartis etec. Et afrontat tota
dicta mesquida sive domus cum suo porticu de qua dictus pater meus dum vive-
bat tibi concessit in emphiteosim, simile cum aliis predictis honoribus, duas par-
tes, ex una parte in carraria publica, et ex omnibus aliis partibus in hospicio Petri
Narbona. Predictas itaque duas partes predicte mesquida prout tenentur per here-
des et successores dicti nobilis Gastonis, quondam, prout per dictum patrem meum,
quondam, tibi assignate fuerint, cum omnibus integritatibus ete. et etiam cum
omnibus aliis etc. per me et meos tibi et tuis do et concedo in emphiteosim sub
tall pacto etec. que per censu et melioramento, tam predictarum duarum partium
predicte mesquide, quam per omnibus aliis honoribus et possessionibus que tenen-
tur per monasterium de Jonqueriis, prout Bernardus de Bouloni, quondam, ipsas
tenebat et possidebat exeuntibus, detis tu et tui mihi et meis annuatim in festo
Nativitate Domini predictas 40 libras in dicto primo instrumento per dictum Pe-
trus de Villanova confacto hec et alia plenius continetur, In hiis vero ete. Liceat-
que etc. Salvo etc Promitentes etc. et teneri de eviccione etc. Obligo etc. Per
introitu vro presentis stabilimenti et aliorum honorum predictorum confiteor
que dedisti et soluisti predicto patri meo, quondam, viginti solidos predicte mo-
nete. Renunciando etc.